Утверждаю

Глава городского

поселения Углич

_____________ С.В.Ставицкая

ПРОТОКОЛ

подведения итогов общественных обсуждений проекта муниципальной

программы «Формирование комфортной городской среды на территории

городского поселения Углич на 2018-2022 годы»

от  28.11.2017         14.00 часов

г. Углич, ул.Ярославская, д.4

Председательствующий – Глава городского поселения Углич Ставицкая

С.В.

Секретарь–начальник отдела благоустройства и дорожного хозяйства МУ

«ЦКО» Администрации городского поселения Углич Ерохина М.С.

Присутствовали члены комиссии:  Третьяков Е.Ю., Ашмарина М.С., Бабич

А.Н., Голубева С.А., Малашкин В.В., Шумакова С.А., Кусакина Ю.Н.

1. Предметом общественных обсуждений является проект

муниципальной программы «Формирование комфортной городской

среды на территории городского поселения Углич на 2018 –

2022годы».

2. Организатор обсуждений – администрация городского поселения

Углич.

3. Информация о проведении общественных обсуждений была размещена

на официальном сайте администрации городского поселения Углич

http://www.goroduglich.ru/.

4. На заседании комиссии присутствуют 9 членов комиссии. Кворум

имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.

5. Всего подано 85 заявок, из них 58 заявок на благоустройство дворовых

территорий  и 27 заявок на благоустройство общественных территорий.

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации

от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов

Российской Федерации и муниципальных программ формирования

современной городской среды», приказом Минстроя России от 06 апреля

2017 года № 691/пр «Об утверждении методических рекомендации по

подготовке государственных программ субъектов Российской Федераци и

муниципальных программ формирования современной городской среды в

рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной

городской среды» на 2018-2022 годы», постановлением Администрации

городского поселения Углич от 09.10.2017 № 270 «Об утверждении Состава

комиссии по реализации проекта «Решаем вместе!» на 2018-2022 годы на

территории городского поселения Углич»,

РЕШИЛИ:

1. Включить в проект программы «Формирование комфортной

городской среды на территории городского поселения Углич  на 2018 –

2022годы» с учетом распределения по годам  мероприятия согласно

приложения № 1 к протоколу:

2.  Отклонить заявки по следующим мероприятиям:

2.1. Благоустройство дворовых территорий – 6 заявок:

- ул.Старостина, д.№№ 7,9;

- ул.З.Золотовой, д.№ 35;

- ул.З.Золотовой, д.№ 40;

- мкр.Мирный, д.№№ 14,15;

- мкр.Мирный, д.№ 9;

- Ярославское шоссе, д.№ 9А.

2.1. Благоустройство общественных территорий – 14 заявок:

- газификация д.№ 21/2 по ул.Ростовская;

- благоустройство улицы Февральская;

- благоустройство Пионерского переулка;

- ремонт тротуара у д.№4 по ул.Спасская;

- устройство спортивно-досуговой площадки у д.№18 в

мкр.Солнечный;

- устройство спортивно-досуговой площадки между д.№ 22 и д.№ 7 в

мкр.Солнечный;

- устройство спортивно-детской  площадки между д.№ 2, д.№ 10 и д.№

14 в мкр.Солнечный;

- устройство спортивно-детской  площадки между д.№ 19 и д.№ 20 в

мкр.Солнечный;

- устройство спортивно-досуговой площадки между д.№ 24, д.№ 26,

д.№ 26А и д.№ 28 в мкр.Солнечный;

- устройство спортивно-досуговой  площадки между д.№ 13 и д.№ 16 в

мкр.Солнечный;

- ремонт тротуара вдоль дороги по ул.Северная от ул.З.Золотовой до

Рыбинского шоссе;

- ремонт тротуара по ул.Никонова от д.№ 9 до д.№ 23;

- ремонт тротуара вдоль дороги в пос.Мира от д.№ 1 до д.№ 13;

- ремонт тротуара вдоль дороги по ул.Голубева от д.№ 2 до д.№ 10.

Секретарь комиссии                       М.С.Ерохина

                                                                                                                            Приложение № 1

                                                                                         к протоколу подведения итогов

                                                                                               общественных обсуждений проекта

                                                                                                               муниципальной программы «Формирование

                                                                                           комфортной городской среды на

                                                                                             территории городского поселения

                                                                                                          Углич на 2018-2022 годы» от 28.11.2017г.

                                                                                                    ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, отобранных для включения в проект программы «Формирование комфортной

городской среды на территории городского поселения Углич  на 2018 – 2022годы»

                                                                   Благоустройство дворовых территорий

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г.

1 мкр.Солнечный,

д.№№ 3,4

1 ул.Шаркова,

д.№ 39А

1 мкр.Солнеч-

ный, д.№ 12

1 ул.Ростовская,

д.№  16

1 ул.Спасская,

д.№  4

2 ул.Старостина,

д.№№ 6,8,10

2 Заводской

проезд, д.№ 14

2 мкр.Солнеч-

ный, д.№ 20

2 ул.Часовая,д.№

5- ул.З.Золото-

вой, д.№  16

2 ул.Спасская,

д.№  2

3 ул.Победы,д.№ 7

- ул.Никонова,

д.№№ 2,2А

3 мкр.Солнеч-

ный, д.№ 5

3 мкр.Солнеч-

ный, д.№ 27

3 мкр.Цветочный

д.№№ 1,9,10,12

3 Ленинское ш.

д.№  12,14,16,18-

подъездные пути

4 мкр.Цветочный,

д. № 20

4 мкр.Солнеч-

ный, д.№ 2

4 ул.Первомай-

ская, д.№  8А

4 ул.О.Берггольц,

д.№4А- ул.Яро-

славская, д.№ 8

4 ул.Заводская,

д.№  5

5 ул.З.Золотовой,

д.№14

5 ул.Волжская,

д.№ 23А

5 ул.Часовая,

д.№ 6

5 ул.Ленина, д.№

№ 10,12,14

5 ул.Волжская,

д.№ № 18,19,20

6 ул.1-я Высоко-

вольтная, д.№ 10

6 ул.Спасская,

д.№ 6

6 ул.9Января,

д.№№ 28А,

32А,34А

6 ул.З.Золотовой,

д.№  42

6 ул.Ак.Опарина,

д.№№  62,63,66,

68/4-подъездные

пути

7 ул.9Января, д.№

№ 53,53А,55,57

7 ул.З.Золотовой,

д.№ 12-ул.По-

беды, д.№ 3

7 мкр.Цветоч-

ный, д.№№

13,15

7 Рыбинское

шоссе, д.№  6

8 ул.Свободы,

д.№ 15А

8 мкр.Цветочный

д.№ 8

8 ул.М.Рыбац-

кая, д.№ 17

8 ул.Луначарско-

го, д.№ №10,12

9 мкр.Солнечный,

д.№ 11

9 ул.Береговая,

д.№ 1

9 ул.Опарина,

д.№ 54- ул.Лу-

начарского,

д.№№ 4,4А

9 ул.9Января,

д.№ 19А

10 Заводской

проезд,  д. №№

4,12

10 ул.Северная, д.

№№ 10,10А,12

10 Ленинское

шоссе,д.№4

11 мкр.Цветочный,

д. №№ 16,17,19

11 ул.Заводская,

д.№ 2/18

12 ул.2-я Боровая,

д.№ 4,4А-

ул.Заводская,

д.№23А

13 ул.Нариманова,

д.№ 46Б

14 ул.Северная,

д.№№ 18,18А-

Рыбинское ш.,

д.№№33,35

15 ул.Ак.Опарина,

д.№ 56

    Ленинское

ш.,4

16 мкр.Солнечный,

д.№ 10

ИТОГО мероприятий по благоустройству дворовых территорий: 52

                                                                   Благоустройство общественных территорий*

1 Территория  уд. №№4,6 по ул.Никонова (у  магазина «Магнит»)

2 Городской пляж, ул.Портовая

3 Парк Победы, 2 этап

4 Памятник воинам ВОВ, парк, ул.Ленинградская

5 Парк Надежды, ул.Спасская

6 Спортплощадка у д.№№ 10,10А,12 по ул.Северная

7 Парк Детства, ул.Спасская

8 Территория по ул.Голубева (у водонапорной башни)

9 Площадь Советская

10 Пешеходная зона через рыжечный бор в мкр.Солнечный

11 Набережная реки Волга в мкр.Цветочный

12 Зона отдыха у прудов в поселке ДСУ

13 Территория у д.№ 23  в мкр.Мирный (Дом ветеранов)

ИТОГО мероприятий по благоустройству общественных территорий: 13

*год включения мероприятий в программу определится после проведения голосования жителей города